
                          令和５年１０月２７日 

  保護者の皆様 

    

                         一宮市立神山小学校長 図 師 泰 洋

                  同    ＰＴＡ会長 小 関 敦 嗣 

 

文化祭開催のご案内 

 

  清秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動推進

のために格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、『創り届けよう みんなの思い 心一つに』をメインテーマに、文化祭を１１月１１日（土）

に開催いたしますので、ご案内させていただきます。つきましては以下のことについてご理解いただ

き、よろしくご協力をお願い申し上げます。１，３，５年生は作品展、２，４，６年生は学習発表会

という構成です。内容は後日プログラムにてお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 作品展    ・時 間  ８：４５～１１：００  １３：００～１５：００ 

       ・会 場  西渡り１階・・・・・・・・・・・・・・・１年生 

             西渡り２階・・・・・・・・・・・・・・・３年生 

             多目的室（南館２階）・・・・・・・・・・５年生 

      

２ 学習発表会  ・時 間   ８：４５～ ９：２５・・・・・・・・・４年生 

                 前半（１，２組） ８：４５～９：００ 

                 入れ替え     ９：００～９：１０ 

                 後半（３～５組） ９：１０～９：２５ 

              ９：３５～１０：１５・・・・・・・・・２年生 

               前半（１～３組） ９：３５～９：５０ 

               入れ替え     ９：５０～１０：００ 

               後半（４，５組）１０：００～１０：１５ 

             １０：２５～１１：０５・・・・・・・・・６年生 

・会 場  アリーナ（屋内運動場） 

        

 

 



３ お願い 

（１） 学校内への自動車の乗り入れはできません。また、学校付近の道路は駐車禁止になっています。

自家用車、バイクでの来校はご遠慮願います。子どもたちの通学路の安全点検や危険箇所の確認

もかねて、徒歩または自転車での来校をお願いいたします。 

（２） 自転車は校内の自転車置場（南駐車場・コンテナ門付近・プール北側）にとめてください。ま

た、校内では、自転車を降りて引いてご移動ください。 

（３） 授業の公開は行いません。また、保護者の皆様の移動通路や範囲につきましても次のように制限

させていただきます。ご理解をお願いします。 

  ① アリーナで開催されます学習発表会をご鑑賞されます皆様は、アリーナ玄関から入退場願います。 

 ② 西渡り１・２階、多目的室で開催されます作品展をご鑑賞されます皆様は、西昇降口（通常は２

～５年生の児童が使用）をご利用願います。 

なお、履き物につきましては各自でスリッパや靴を入れる袋（ビニル袋等）を準備していただき、各

自で管理していただけますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４） １１月１３日（月）は土曜日（文化祭）の振替休日です。 

コンテナ室 わ か わ か 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 5 年 図 図書館
ば ば 1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組 準

西
渡

り

トイレ

1 １階
ト 年
イ 生 アリーナ
レ 展 学習発表会

示 ２．４．６年生
トイレ

家庭科室 備品 保 健 印 校 職員室
家 室 室 刷 長 ↑
準 ↑ アリーナ玄関

↑ 中央昇降口
西昇降口

コンテナ室 2 年
1 組

西
渡 ・ ・ ・ 保護者出入口
り

・ ・ ・ 通行を遠慮していただく廊下
3

ト 年 ・ ・ ・ 階段

イ 生 ２階
レ 展

示

多目的ホール わか
５年生展示 ば

ここからはご遠慮願います。

ここからはご遠慮願います。

３階へはご遠慮願います。

ここからはご遠慮願います。

２階へはこの階段をご使用願います。

学習発表会児童専用通路

ここからはご遠慮願います。

 

 


